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Protocollo e data nel file di segnatura

Verbale della commissione valutazione istanze per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile 

Servizio Prevenzione e Protezione) tra personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra 

esperti esterni, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008.

Addì tre del mese di aprile dell’anno duemilaventitrè, alle ore 13-30, presso la sede centrale 

dell’istituzione scolastica, si riunisce la commissione nominata con atto protocollo n° 4776 del 

30/03/2023 per l’esame delle istanze pervenute e la formulazione della graduatoria di esperti

sono presenti:

il Dirigente Scolastico, Maria Rosa Caldarella presidente

l’A.A. Patricolo Francesco Paolo commissario, in funzione di segretario verbalizzante;

la docente Miceli Francesca commissario;

Verificato che sono pervenute le sotto specificate istanze di partecipazione all’avviso indetto per la 

selezione di cui all’oggetto

N Cognome e Nome Protocollo n° e data Specificare se Interno, di altra 

II.SS. o esterno

1 SPALLINO PAOLO 4434 del 27/03/2023 esterno

2 SPECIALE ALESSANDRO 4634 del 29/03/2023 di altra II.SS.

3 FRANCO ANTONIO 4677 del 29/03/2023 di altra II.SS.

Si prende atto che nessuna istanza è pervenuta da parte del personale in servizio presso l’Istituzione 

scolastica, pertanto, come previsto dall’avviso, si procede con la verifica della documentazione dei 

candidati appartenenti ai soggetti rientranti nella categoria di cui alla lettera B – personale di altre 

II.SS.

La candidatura dell’Ing. Franco Antonio non può essere accolta in quanto pervenuta fuori tempo 

massimo così come indicato nell’avviso all’art 4 punto 1-

Si valuta, pertanto, solo la domanda n.2 dell’Ing. Speciale.

Segue tabella di valutazione della domanda dell’Ing. Speciale Alessandro nato a Palermo il 

04-12-1982



 

n DESCRIZIONE 
PUNTI 

Max 100 

Punteggio a cura 

candidato 

Punteggio a cura 

Ufficio 

1 

Diploma di laurea 

specificatamente indicata al 

c. 5  

dell'art. 32 D. Lgs. 81/2008 

15 

 

15 

 

 

15 

2 

Diploma di istruzione 

Secondaria Superiore, 

integrato da attestati di 

frequenza, con verifica 

dell'apprendimento, di 

specifici corsi di 

formazione di cui al c. 2 

del già citato art. 32 del 

D.Lgs n. 81/2008, 

organizzati da Enti 

espressamente indicati al 
c. 4 dello stesso articolo. 

5 

   

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

5 

3 
Iscrizione albo 

professionale 
5 

5 

 

5 

3 

Iscrizione albo degli esperti 

di prevenzioni incendi del 

Ministero degli Interni 

10 
 

10 

10 

4 

Incarichi di progettazione 

e/o direzione dei lavori in 

interventi di adeguamento in 

materia di sicurezza di 

immobili sedi di enti 

pubblici e/o istituzioni 

scolastiche  

10 

 

 

 

10 

 

 

10 

4 

Frequenza corsi 
formazione 
/specializzazione (Per ogni 
corso di formazione 
frequentato e coerente con il 
profilo richiesto) 

1 
(Max 10) 

 

 

10 

 

 

10 

5 

Docenza corsi di 

formazione (Per ciascuna 

docenza in corsi di formazione 

coerenti con il profilo richiesto) 

1 
(Max 5) 

 

5 

 

5 

6 

Esperienza lavorativa nel 

medesimo ordine di scuola 

statale senza demerito in 

qualità di R.S.P.P. 

2 

per ogni scuola 

(max 10) 

 

10 

10 

8 

Esperienza lavorativa in 

altre PP.AA./ENTI 

PUBBLICI in qualità di 

R.S.P.P. 

2 

per ogni ente 

(max 10) 

 

6 

6 

9 Colloquio orale 20,00 

 Non effettuato 

  TOTALE   

 71 



Viste le risultanze sopra descritte; considerato che il candidato valutato possiede tutti i requisiti 

richiesti, non si procede alla valutazione della domanda n. 1 poiché soggetto rientrante nella 

categoria di cui alla lettera C – esperti esterni. Avendo valutato un solo candidato non si procede 

con il colloquio. 

L’Istituto si riserva di verificare tutti i requisiti dichiarati nell’istanza di partecipazione. 

 

Alle ore 14.00 la seduta viene tolta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

I componenti della Commissione: 

l’A.A. Patricolo Francesco Paolo commissario             la docente Miceli Francesca commissario 

 

 

 

Il Presidente - Dirigente Scolastico, Maria Rosa Caldarella 
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